

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 043/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2022
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 027-2022**

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado a Bahia, com sede na Rua do Imperador, nº 03, centro, na cidade de Santo Amaro /Estado Bahia, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 14.222.566/0001-72, representada pela Prefeita, Sra. **Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo**, inscrita no CPF nº 881.141.045-20, portadora da Carteira de Identidade nº 04.759.904-98, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 027/2022, Processo Administrativo 059/2022**, RESOLVE registrar os preços da empresa **M. FAGUNDES INDÚSTRIA DE FARDAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Joana Angélica, nº 325, 3º andar, Edifício M. Fagundes, Sala nº 04, Nazaré, CEP 40.050-001, Salvador/Ba, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.232.192/0001-76, Tel.: 71 3033-8821 ou 71 99613-1969, representada por sua Administradora Sra. Tacia Andrade de Brito Fagundes portadora da Carteira de Identidade nº 13.273.795-70 SSP/BA e CPF/MF nº 036.704.785-31, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE UNIFORME E FARDAMENTO PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DA SMTT, PORTEIROS E VIGIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS E ORDEM PÚBLICA, FARDAMENTO ESCOLAR, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E FARDAMENTO A FIM SUPRIR AS NECESSIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS - ACES E AGENTES COMUNITÁRIO - ACS, SERVIÇO MÓVEL DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA – SAMU E AS UNIDADES HOSPITALARES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, no município de Santo Amaro – BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E ORDEM PÚBLICA

LOTE 01					
UNIFORME SMTT					
Item	DescriçãodosMateriais/Serviços	Un	Qtd.	Valor UnitárioR\$	ValorTotal R\$
01	Camiseta em malha (Unisex) na cor branca malha fiopenteado, tecido100% algodão, fio30.1, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência. Tamanhos de acordo com o manequim dousuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	108	80,00	8.640,00
02	Camisa MANGA LONGA Laboral diário Agente de Trânsito e Transporte,tecido unilux tech, Rip-Stop invitex ou similar – Catálogo Santanense, corPRETO, REF.1516 PANTONE 19-4005 TP ou similar, com detalhe amarelo- limão fluorescente PANTONE 382-C, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência, tamanhos de acordo como manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	108	230,00	24.840,00
02.1	Tarjade identificação Nome e grupo sanguíneo – bordado eletrônico na corbranca sobre tecido preto, símbolo da cor vermelha, aplique com velcro.Fixação na camisa com costura. Conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência.	un	70	68,00	4.760,00
03	Camisa MANGA CURTA Laboral diário - Agente de Trânsito e Transporte,tecido unilux tech, Rip-Stop invitex ou similar - Catálogo Santanense, cor preto Amarelo – limão fluorescente PANTONE 382 - C, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência.Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	108	198,00	21.384,00
04	Calça MASCULINA, Laboral diário Agente de Trânsito eTransporte, tecido unitex,Rip-Stop invitex ou similar, com faixa refletiva – Catálogo Santanense, cor preto, ref. 1516 PANTONE 19 – 4005 TP ou similar, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência,Tamanhos de acordo com o manequim do usuárioa ser informado pela STT, à vencedora do certame.	un	108	225,00	24.300,00
05	Calça MASCULINA, Laboral diário Agente de Trânsitoe Transporte MOTOCICLISTA, tecido unitex, Rip-Stop invitex ou similar, com faixa refletiva – Catálogo Santanense, cor preto, ref.1516 PANTONE 19 – 4005 TP ou similar, com almofada do conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência, tamanhos de acordo com o manequim dousuário a ser informado pela STT, à vencedora do certame.	Un	108	225,00	24.300,00
06	Calça FEMININA, Laboral diário Agente de Trânsito eTransporte, Tecido:unitex, Rip-Stop invitex ou similar, com faixa refletiva –Catálogo Santanense, corpreto, ref.1516 PANTONE 19 -4005TP ou similar, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência,Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	Un	108	225,00	24.300,00
07	Saia bermuda tipo cargo – feminina, tecido UNITEX, Agente de Trânsito e Transporte, Rip-Stop invitex ou similar – Catálogo Santanense, cor preto, ref. 1516PANTONE19-4005 TP ou similar. Conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência. Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela STT, à vencedora do certame.	Un	40	198,00	7.920,00
08	Camisa social MANGA LONGA, Servidores Administrativo e Agentes Administrativo masculina, tecido tricoline misto. Armação: tela, composição: 65% poliéster e 35% algodão, cor do tecido principal cinza claro PANTONE CoolGray 2 C, cor do forro no ombro e carcerla cinza escuro PANTONE Cool Gray 5C, conforme características e layou descritos item 1.4 deste Termo de Referência. Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	108	170,00	18.360,00
09	Calça MASCULINA, Servidores Administrativo e Agentes Administrativo, tecido unitex, rip-stop invitex ou similar, sem refletivo,– catálogo santanense, corpreto, ref.1516 PANTONE 19-4005 TP ou similar, conforme características e layout descritos item 1.4 deste Termo de Referência.Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	108	225,00	24.300,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

10	UNIFORME FEMININO (SOBMEDIDA), Servidoras e Agentes Administrativos, Composição do Conjunto: item 27.13.1 01 (uma) blusa manga comprida; item 27.13.201 (uma) calça social; item 27.13.301 (uma) saia social, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência, Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	Cj	25	590,00	14.750,00
11	Colete OPERACIONAL - SUSPENSÓRIO, Agente de Trânsito e Transporte, tecido confeccionado em nylon rip stop ou similar, armação em rip stop cor amarelo-limão florescente PANTONE 382-Ceprato, ref.1516 PANTONE 19-4005 TP ou similar, escala pantone proces scoated, ref.ds1-1 cemaramida/polietileno com forração em tela apolo/Eva, conforme características e layout descritos item 1.4 deste Termo de Referência	un	108	240,00	25.920,00
11.1	TARJETA: Patch bordado eletronicamente, na cor amarelo-ouro PANTONE 1235C, medindo 26 cm de comprimento por 5,0 cm, com os dizeres: "AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE" conforme exolicitado no item 1.4 deste Termo de Referência	un	108	104,00	11.232,00
12	Camisa MANGA LONGA em lycra com fator de proteção UVFPS50, Servidores e Agentes de Fiscalização com atividade externa-UNISEX confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fios elastoméricos LYCRA® Xtra Life na cor PRETO PANTONE 19-4005 TP, composição 85% poliâmida e 15% elastano, com estampa em silk do logo da STT na altura do peito na cor amarelo-limão PANTONE 382-C, lado esquerdo de quem veste, conforme características e layout descritos item 1.4 deste Termo de Referência. Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	72	189,00	13.608,00
13	Camisa polo em algodão penteado, Estagiário, UNISEX, na cor branca, com gola em PA com 02 botões, manga curta com acabamento em PA, com estampa em silk do logo da SMTT na altura do peito, lado esquerdo de quem veste, no tamanho de 4,5 x 08 cm, texto "Estagiário" na cor vermelha conforme características e layout descritos item 1.4 deste Termo de Referência. Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	30	153,00	4.590,00
14	Boné Agente de Fiscalização de Trânsito e Transporte (gorrodepala) Tecido, unitex, Rip-Stop invitex ou similar – Catálogo Santanense, cor preto, ref. 1516 PANTONE 19-4005 TP ou similar, conforme características e layout descritos item 1.4 deste Termo de Referência	un	108	117,00	12.636,00
15	Boné Servidores Administrativo (gorro de pala) Tecido, unitex, Rip-Stop invitex ou similar – Catálogo Santanense, cor preto, ref. 1516 PANTONE 19-4005 TP ou similar, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência.	un	72	117,00	8.424,00
16	Cinto de guarnição na cor preta, com proteção de coluna, comprimento mínimo de 1,50 m, fecho de abertura rápida do tipo "tic-tac", confeccionado em polipropileno, conforme características e layout no item 1.4 deste Termo de Referência.	un	108	170,00	18.360,00
17	Cinto Comum confeccionado em nylon na cor preta com 3,5 cm de largura e comprimento mínimo de 1,20 m, fivela metálica, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência	un	108	60,00	6.480,00
18	Cordão "fiel", em nylon trançado, na cor preta, uma ponta com mosquetão enquielado para o apito tamanho 17mm por 40 mm, a trança será presa a platina, conforme características e layout descritos item 1.4 deste Termo de Referência.	un	108	80,00	8.640,00
19	Apito em plástico com bico revestido em silicone, na cor preta, tamanho padrão, com biqueira, com 3 saídas de ar, dotado de zarelho para prender ao fiel, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência	un	108	69,00	7.452,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

20	Bota cano curto, Administrativo e Agente de Trânsito e Transporte, na cor preta, confeccionada em couro hidrofugado, acolchoada na parte superior do cano, forrada internamente em tecido poliamida de rápida dispersão da transpiração, impermeável em toda extensão do calçado, completamente respirável, fechamento através de zíper, sola em borracha com alta resistência a temperatura, palmilha em Gel 2cm Super Macia e Removível para limpeza e higienização, conforme características e layout descritos item 1.4 deste Termo de Referência. Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	72	180,00	12.960,00
21	Botacanalongo, MOTOCICLISTA Agente de Trânsito e Transporte, na cor preta, confeccionada em couro hidrofugado, acolchoada na parte superior do cano, forrada internamente em tecido poliamida de rápida dispersão da transpiração, impermeável em toda extensão do calçado, completamente respirável, fechamento através de zíper, sola em borracha com alta resistência a temperatura, palmilha em Gel 2 cm Super Macia e Removível para limpeza e higienização, conforme características e layout descritos item 1.4 deste Termo de Referência. Tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SMTT, à vencedora do certame.	un	72	210,00	15.120,00
22	Sapato social feminino, Administrativo e Agente de Trânsito e Transporte, salto baixo, cor preto, salto baixo com 3cm de altura, confeccionado em couro hidrofugado, acolchoado, forrado internamente em tecido poliamida de rápida dispersão da transpiração, palmilha em Gel 2cm Super Macia e removível para limpeza e higienização, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência	un	40	197,00	7.880,00
23	BORNAL, para transporte de equipamentos, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência.	un	72	169,00	12.168,00
24	BRAÇAL para identificação de supervisores, conforme características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência	un	108	147,00	15.876,00
25	Capadechuva-Servidores capa de chuva impermeável, confeccionado em material Vinil 0,20mm com mangas, nylon 70, padrão, transparente (incolor). Com mangas, capuz com cadarço para ajuste, abertura frontal total e abertura traseira parcial, características e layout descritos no item 1.4 deste Termo de Referência.	un	72	150,00	10.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					390.000,00

LOTE 02					
UNIFORME E FARDAMENTO AGENTES DE PORTARIA E VIGIAS					
Item	Descrição dos Materiais/Serviços	Un	Qtd.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Camiseta em malha (Unisex) na cor branca preta ou amarela malha fiopenteado, tecido 100% algodão, Tamanhos diversos. Gola redonda logo bandeira da Bahia braço direito e logo da bandeira do Brasil lado esquerdo pintura ou bordado com o nome no lado esquerdo do peito brasão da bandeira municipal acima do nome ou a combinar no certame.	un	320	80,00	25.600,00
02	Camisa polo em algodão penteado, VIGIA E PORTEIRO, UNISEX, cores diversas, com gola em PA com 02 botões, manga curta com acabamento em PA, com estampa em silk do logo da bandeira municipal na altura do peito, lado esquerdo de quem veste, no tamanho de 4,5 x 08 cm, texto "agente de portaria ou vigia" nas cores a combinar. Logo bandeira da Bahia braço direito e logo da bandeira do Brasil lado esquerdo pintura ou bordado conforme características e layout descritos à vencedora do certame a combinar.	un	170	153,00	26.010,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

03	Calça unisex ,brim, unitex, rip-stop invitexou similar Tamanos diversos, 4 bolsos no minimo Logo da bandeira de santo amarobahia no bolso do lado direito.	un	320	205,00	65.600,00
04	Cinto Largo Masculino Nylon fivela de metal Cor: Preto, Comprimento: 52,5 cm, Material: Nylon, Tipo Ajustável	un	320	60,00	19.200,00
05	BOTINA (BOTA) Calçado ocupacional de uso profissional, modelo botina, com elástico lateral, confeccionado em couro tipo vaqueta, dorso acolchoado, forro da gáspea em material não tecido, palmilha de montagem não tecido fixada nosistema strobel. Solado injetado PU bidensidade, antiderrapante, com resistência ao oleo combustivel. palmilha de montagem sintética em tecido antimicrobicos - solado deborracha, 100% blaqueada, com camada (entressola) macia e leve proporcionando maior conforto e resistência, com sistema shock absorvedor para melhor mobilidade ao caminhar.- couro legitimo	un	320	135,00	43.200,00
06	Camisa MANGA LONGA em lycra com fator de proteção UVFPS50, comlogomarca pintada -UNISEX confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fios elastoméricos LYCRA® Xtra Life na corPRETO PANTONE 19-4005 TP, composição 85% poliamida e 15% elastano, com estampa em silk do logo da na altura do peito.	un	150	69,26	10.389,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					189.999,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOTE 03				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SAIA SHORT INFANTIL Short saia uso diário, instituto em pequena via em tactel, 100% poliéster, toque suave. Cintura reforçada com elástico, com 2 botões a esquerda na parte superior. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul Marinho.Tamanho: 3 anos	400	38,00	15.200,00
2	SAIA SHORT INFANTIL Short saia uso diário, instituto em pequena via em tactel, 100% poliéster, toque suave.Cintura reforçada com elástico, com 2 botões a esquerda na parte superior. Cor: Azul Marinho. Tamanho: 4 anos	500	38,00	19.000,00
3	SAIA SHORT INFANTIL Short saia uso diário, instituto em pequena via em tactel, 100% poliéster, toque suave.Cintura reforçada com elástico, com 2 botões a esquerda na parte superior. Cor: Azul Marinho. Tamanho: 5 anos	400	38,00	15.200,00
4	SAIA SHORT INFANTIL Short saia uso diário, instituto em pequena via em tactel, 100% poliéster, toque suave.Cintura reforçada com elástico, com 2 botões a esquerda na parte superior. Cor: Azul Marinho. Tamanho: 6 anos	400	38,00	15.200,00
5	Bermuda de Helanca Unisex tecido 100% poliéster, cintura com elástico, muito fácil de lavar, ideal para o uso no dia adia. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul MarinhoTamanho: 3 anos	400	42,00	16.800,00
6	Bermuda de Helanca Unisex tecido 100% poliéster, cintura com elástico, muito fácil de lavar, ideal para o uso no dia adia. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul MarinhoTamanho: 4 anos	500	42,00	21.000,00
7	Bermuda de Helanca Unisex tecido 100% poliéster, cintura com elástico, muito fácil de lavar, ideal para o uso no dia adia. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul MarinhoTamanho: 5 anos	400	42,00	16.800,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

8	<u>Bermuda de Helanca Unissex</u> tecido 100% poliéster, cintura com elástico, muito fácil de lavar, ideal para o uso no dia adia. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul MarinhoTamanho: 6 anos	600	42,00	25.200,00
9	<u>Bermuda de Helanca Unissex</u> tecido 100% poliéster, cintura com elástico, muito fácil de lavar, ideal para o uso no dia adia. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul MarinhoTamanho: 7 anos	800	42,00	33.600,00
10	<u>Bermuda de Helanca Unissex</u> tecido 100% poliéster, cintura com elástico, muito fácil de lavar, ideal para o uso no dia adia. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul MarinhoTamanho: 8 anos	800	45,00	36.000,00
11	<u>Bermuda de Helanca Unissex</u> tecido 100% poliéster, cintura com elástico, muito fácil de lavar, ideal para o uso no dia adia. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul MarinhoTamanho: 9 anos	1000	45,00	45.000,00
12	<u>Bermuda de Helanca Unissex</u> tecido 100% poliéster, cintura com elástico, muito fácil de lavar, ideal para o uso no dia adia. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Azul Marinho Tamanho: 10 anos	700	45,00	31.500,00
13	<u>CAMISA MANGA CURTA</u> manga curta em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca com detalhes em <u>branco</u> . frente bordada com uma gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca (camisa)Azul marinho (gola) Tamanho: 3 anos	800	38,00	30.400,00
14	<u>CAMISA MANGA CURTA</u> manga curta em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca com detalhes em <u>branco</u> . frente bordada com uma gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca (camisa)Azul marinho (gola) Tamanho: 4 anos	1000	38,00	38.000,00
15	<u>CAMISA MANGA CURTA</u> manga curta em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca com detalhes em <u>branco</u> . frente bordada com uma gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca (camisa)Azul marinho (gola) Tamanho: 5 anos	800	38,00	30.400,00
16	<u>CAMISA MANGA CURTA</u> manga curta em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca com detalhes em <u>branco</u> . frente bordada com uma gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca (camisa)Azul marinho (gola) Tamanho: 6 anos	800	38,00	30.400,00
17	<u>CAMISA MANGA CURTA</u> manga curta em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca com detalhes em <u>branco</u> . frente bordada com uma gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca (camisa)Azul marinho (gola) Tamanho adulto: P	400	48,00	19.200,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

18	CAMISA MANGA CURTA manga curta em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca com detalhes em <u>branco</u> . frente bordada com uma gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca (camisa)Azul marinho (gola) Tamanho adulto: M	400	48,00	19.200,00
19	CAMISA MANGA CURTA manga curta em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca com detalhes em <u>branco</u> . frente bordada com uma gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca (camisa)Azul marinho (gola) Tamanho adulto: G	500	52,00	26.000,00
20	CAMISA MANGA CURTA manga curta em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca com detalhes em <u>branco</u> . frente bordada com uma gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca (camisa) Azul marinho (gola) Tamanho adulto: GG	500	53,00	26.500,00
21	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho: 6 anos	400	38,00	15.200,00
22	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho: 7 anos	800	38,00	30.400,00
23	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho: 8 anos	1000	39,00	39.000,00
24	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho: 9 anos	1000	39,00	39.000,00
25	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho: 10 anos	800	39,00	31.200,00
26	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho adulto: PP	200	46,00	9.200,00
27	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho adulto: P	500	46,00	23.000,00
28	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho adulto: M	1500	46,00	69.000,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

29	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho adulto: G	1500	49,00	73.500,00
30	CAMISETA em malha poliviscose malha fria para fardamento, tecido 67% poliéster, 33%viscose, branca, com gola V. Pintura da logo feita em silk screen conforme modelo anexo no final do lote. Cor: Branca Gola e detalhe da manga em Azul marinho Tamanho adulto: GG	500	49,00	24.500,00
31	Tênis unissex: tecido Azul marinho, cano baixo , com cadarço , bico e lateral emborrachado que proporciona maior durabilidade, sola antiderrapante traz todasegurança. Tamanho de 27 a 40, a ser informado no ato da compra.	6000	130,00	780.000,00
32	CALÇA JEANS ESCURA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 400 G/M². 02 BOLSOS NA FRENTE E 02 ATRÁS, COM BOTÃO EZÍPER, TAMANHO A SER DEFINIDO A POSTERIOR.	5000	30,00	150.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03				1.794.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOTE 04

FARDAMENTO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

item	DESCRIÇÃO/ ESPECIF.	UNID.DE MEDIDA	QUANT	VL UNIT.	VALOR TOTAL
1	RECEPCIONISTA CONJUNTO FEMININO ESTILO SOCIAL COM CAMISA COR AMARELA DE BOTÃO COM LAÇO PRETO NA GOLA, CALÇA COR AZUL CLARO – TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO	CJ	120	252,00	30.240,00
2	RECEPCIONISTA SAPATO FEMININO SOCIAL COR PRETO SENDO: TAM DIVERSOS.	PAR	120	192,00	23.040,00
3	AGENTE DE PORTARIA CONJUNTO MASCULINO ESTILO SOCIAL COM CAMISA DE BOTÃO MANGA CURTA COR BRANCA E CALÇA SOCIAL PRETA SENDO – TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO	CNJ	120	252,00	30.240,00
4	AGENTE DE PORTARIA / MOTORISTA SAPATO MASCULINO SOCIAL COR PRETO SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR:	PAR	120	192,00	23.040,00
5	MOTORISTA CONJUNTO MASCULINO ESTILO SOCIAL COM CAMISA DE BOTÃO MANGA CURTA COR VERDE CLARO E CALÇA SOCIAL PRETA SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO.	CNJ	100	230,00	23.000,00
6	MÉDICO, CONJUNTO ROUPA PRIVATIVA UNISSEX CAMISA E CALÇA, CONFECCIONADAS EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA DE 330 G/M², COR BRANCO; INCLUIR	CNJ	60	175,00	10.500,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

	LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO.				
7	ENFERMEIRO, CONJUNTO ROUPA PRIVATIVA UNISSEX CAMISA E CALÇA, CONFECCIONADAS EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA DE 330 G/M², COR VERDE CLARO SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO.	CNJ	80	175,00	14.000,00
8	AUX. SERVIÇOS GERAIS, CONJUNTO ROUPA PRIVATIVA UNISSEX CAMISA E CALÇA, CONFECCIONADOS EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA DE 330 G/M², COR CINZA SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO.	CNJ	150	175,00	26.250,00
9	MAQUEIRO, CONJUNTO ROUPA PRIVATIVA UNISSEX CAMISA E CALÇA, CONFECCIONADOS EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA DE 330 G/M², COR LARANJA SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO.	CNJ	20	175,00	3.500,00
10	TÉCNICO DE ENFERMAGEM, CONJUNTO ROUPA PRIVATIVA UNISSEX CAMISA E CALÇA, CONFECCIONADOS EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA DE 330 G/M², COR AMARELO SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO.	CNJ	120	175,00	21.000,00
11	NUTRICIONISTA / ASSISTENTE SOCIAL / FARMACÊUTICO / ENFERMEIRO / FISIOTERAPIA / ODONTÓLOGO / TÊC ENF / ACD JALECO EM MICROFIBRA COM MANGA LONGA, BRANCO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO NO BOLSO FRONTAL SUPERIOR ESQUERDO E SIMBOLO DO SUS NAS DUAS MANGAS TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	CNJ	400	108,00	43.200,00
12	SAPATO FEMININO TIPO BOTINA COR PRETO SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR:	PAR	150	136,00	20.400,00
13	BOTA IMPERMEÁVEL COR BRANCA CANO MÉDIO SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR:	PAR	40	170,00	6.800,00
14	COPEIRA, CONJUNTO ROUPA PRIVATIVA UNISSEX CAMISA E CALÇA, CONFECCIONADAS EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA DE 330 G/M², COR BEGE SENDO - TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR. INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO.	CNJ	20	175,00	3.500,00
15	ADMINISTRATIVO, CAMISA TIPO POLO UNISSEX, CONFECCIONADO EM MALHA PIQUET (PA 50/50), COM GRAMATURA DE 160 G/M², COR AMARELO INCLUIR	UND	600	147,00	88.200,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

	LOGOMARCA DO MUNICÍPIO TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR: INCLUIR LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO DA CAMISA LADO ESQUERDO, E NA MANGA DIREITA SIMBOLO OFICIAL DO SUS.				
16	CALÇA JEANS ESCURA , CONFECCIONADA EM TECIDO 100%ALGODÃO, GRAMATURA DE 400 G/M², 02 BOLSOS NA FRENTE E 02 ATRÁS, COM BOTÃO E ZÍPER, TAMANHO A SER DEFINIDO A POSTERIOR.	UND	600	30,00	18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 384.910,00			

LOTE 05

Fardamento para agentes de Endemias-ACES e Agentes Comunitário-ACS.

item	DESCRIÇÃO/ ESPECIF.	UNID.DE MEDIDA	QUANT	VL UNIT.	VALOR TOTAL
1	BONÉ PARA ENDEMIAS-ACE PADRONIZADO FUNASA – CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% AALGODÃO, GRAMATURA DE 330 G/M², COM CAPACIDADE DE REGULAGEM COR BRANCA	Und	80	115,00	9.200,00
2	BONÉ PARA AGENTE COMUNITÁRIO-ACS PADRONIZADO FUNASA – CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% AALGODÃO, GRAMATURA DE 330 G/M², TAMANHO P COM CAPACIDADE DE REGULAGEM COR BRANCA.	Und	110	115,00	12.650,00
3	SAPATO FEMININO TIPO BOTINA COR PRETO TAMANHO COM CADARÇO TAMANHO A SER DEFINIDO A POSTERIOR	Und	130	160,00	20.800,00
4	SAPATO MASCULINO TIPO BOTINA COR PRETO COM CADARÇO TAMANHO A SER DEFINIDO A POSTERIOR	Und	70	200,00	14.000,00
5	BOTA CANO LONGO, COR PRETA EM PVC, TAMANHO A SER DEFINIDO A POSTERIOR	Par	10	198,00	1.980,00
6	CAMISA POLO COR LARANJA, CONFECCIONADO EM MALHA PIQUET - 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, GRAMATURA DE 210G/M², MANGA CURTA, DEVERÁ TER IMPRESSO EMBLEMA DO MUNICÍPIO, E DO PROGRAMA DE ENDEMIAS - COLORIDO TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR	Und	240	160,00	38.400,00
7	CAMISA POLO COR AMARELO, CONFECCIONADO EM MALHA PIQUET - 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, GRAMATURA DE 210 G/M², MANGA CURTA, DEVERÁ TER IMPRESSO EMBLEMA DO MUNICÍPIO, E DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – COLORIDO TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR	Und	330	160,00	52.800,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

8	<p>VESTIMENTA DE SEGURANÇA, PARA APLICAÇÃO DE INSETICIDA, A ULTRABAIXO VOLUME (UVA), COM CALÇA: EM TECIDO 100% ALGODÃO / TRATADA COM TEFLON DE NO MÍNIMO 160G/M² / PROTEÇÃO DE NAPA LISA ALTA RESISTÊNCIA PARTINDO DO JOELHO ATÉ A BARRA DA CALÇA / COM CORDEL PARA AMARRAR NA CINTURA, BLUSA: EM TECIDO 100% ALGODÃO / TRATADA COM TEFLON DE NO MÍNIMO 160G/M² / MANGA COMPRIDA TIPO HAGLAN / GOLA MODELO PADRE COM APROXIMADAMENTE 70MM ALTURA / ABERTURA NA PARTE SUPERIOR EM FORMA DE "V" SEM EMENDAS PARA VESTIR PELA CABEÇA / FECHAMENTO EM VELCRO / COM CORDEL EM 100% ALGODÃO TRATADO COM 160G/M² DE TEFLON PARA AMARRAR NA CINTURA, TOUCA ÁRABE: COM SAIOTE PARA PROTEÇÃO DOS OMBROS E PESCOÇO / ABA TIPO BONÉ BICO DE PATO / CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO TRATADO COM TEFLON COM MÍNIMO 160G/M² / ABERTURA FRONTAL COM VISEIRA EM ACRÍLICO ATÉ MEIO DO PESCOÇO / AVENTAL DEALTA RESISTÊNCIA / FITA DO MESMO MATERIAL PARAAMARRAR NA CINTURA, MÁSCARA SEMI FACIAL COMPLETA: CONTENDO DOIS FILTROS (QUÍMICOS E VAPORES ORGÂNICOS CLASSE 10), ÓCULOS DE SEGURANÇA: EM POLICARBONATO INCOLOR / HASTES EM NYLON AJUSTÁVEL / COM CORDÃO, CONJUNTO TAM M.</p>	Und	10	207,00	2.070,00
9	<p>VESTIMENTA DE SEGURANÇA, PARA APLICAÇÃO DE INSETICIDA, A ULTRABAIXO VOLUME (UVA), COM CALÇA: EM TECIDO 100% ALGODÃO / TRATADA COM TEFLON DE NO MÍNIMO 160G/M² / PROTEÇÃO DE NAPA LISA ALTA RESISTÊNCIA PARTINDO DO JOELHO ATÉ A BARRA DA CALÇA / COM CORDEL PARA AMARRAR NA CINTURA, BLUSA: EM TECIDO 100% ALGODÃO / TRATADA COM TEFLON DE NO MÍNIMO 160G/M² / MANGA COMPRIDA TIPO HAGLAN / GOLA MODELO PADRE COM APROXIMADAMENTE 70MM ALTURA / ABERTURA NA PARTE SUPERIOR EM FORMA DE "V" SEM EMENDAS PARA VESTIR PELA CABEÇA / FECHAMENTO EM VELCRO / COM CORDEL EM 100% ALGODÃO TRATADO COM 160G/M² DE TEFLON PARA AMARRAR NA CINTURA, TOUCA ÁRABE: COM SAIOTE PARA PROTEÇÃO DOS OMBROS E PESCOÇO / ABA TIPO BONÉ BICO DE PATO / CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO TRATADO COM</p>	Und	10	207,00	2.070,00
	<p>TEFLON COM MÍNIMO 160G/M² / ABERTURA FRONTAL COM VISEIRA EM ACRÍLICO ATÉ MEIO DO PESCOÇO / AVENTAL DEALTA RESISTÊNCIA / FITA DO MESMO MATERIAL PARA AMARRAR NA CINTURA, MÁSCARA SEMI FACIAL COMPLETA: CONTENDO DOIS FILTROS (QUÍMICOS E VAPORES ORGÂNICOS CLASSE 10), ÓCULOS DE SEGURANÇA: EM POLICARBONATO INCOLOR / HASTES EM NYLON AJUSTÁVEL / COM CORDÃO, CONJUNTO TAM G</p>				

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

10	CALÇA TACTEL CONFECCIONADA EM MALHA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 150 G/M², CINTURA COM ELÁSTICO, COM BOLSOS EMBUTIDOS NAS LATERAIS E UM BOLSO ATRÁS DO LADO DIREITO, DETALHES EM VIÉS NA LATERAL DA CALÇA NA COR PRETA. CALÇA NA COR PRETA TAMANHO A SER DEFINIDO POSTERIOR.	Und	200	135,00	27.000,00
11	BERMUDA JEANS ESCURA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 400 G/M², 02 BOLSOS NA FRENTE E 02 ATRÁS, COM BOTÃO E ZÍPER, TAMANHO A SER DEFINIDO A POSTERIOR.	Und	200	30,00	6.000,00
12	CALÇA JEANS ESCURA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 400 G/M², 02 BOLSOS NA FRENTE E 02 ATRÁS, COM BOTÃO E ZÍPER, TAMANHO A SER DEFINIDO A POSTERIOR.	Und	100	30,00	3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 189.970,00		

LOTE 06

Fardamento para Serviço Móvel de Atendimento de Urgência (SAMU).

Item	DESCRIÇÃO/ ESPECIF.	UNID. DE MEDIDA	QUANT	VL UNIT.	VALOR TOTAL
1	MACACÃO EM RIPSTOP, PADRÃO SAMU, BOTÃO EXTERNO NO COTOVELO COM LAPELA INTERNA PARA DOBRAR A MANGA, FIXADA EM MANGA ZÍPER GOLA EM VELCRO, ZÍPER FRONTAL DUPLO PARA MAIOR DURABILIDADE, NA PERNA ESQUERDABOLSO COM ZÍPER EM DIAGONAL E NA DIREITA ZÍPER EM POSIÇÃO HORIZONTAL COM BOLSO, REFORÇO NOS JOELHOS E COTOVELOS. IDENTIFICADOR DA FUNÇÃO EM FORMA DE ABÓBODA, IDENTIFICADOR DO TIPO SANGUINEO COM VELCRO, LOGO DO SAMU E NÚMERO 192 NO PEITO LADO ESQUERDO, NAS COSTAS, E NO BRAÇO DIREITO. BRASÃO DO BRASIL NO BRAÇO ESQUERDO, ZÍPER EM DIAGONAL PARA ABRIR E FECHAR A BARRA NA PARTE FRONTAL DAS PERNAS, NÃO POSSUI BOLSOS TRASEIROS. REFLETIVOS SEGUEM OPADRÃO DO SAMU. TANTO NA FRENTE COMO NAS COSTAS E BRAÇOS, SEM NENHUMA ALTERAÇÃO, EXCETO NA COSTURA QUE DEVERÁ SER REFORÇADA PARA EVITAR QUE SE SOLTE, AS FITAS LATERAIS DEVERÃO SER DA MESMA COR, COM COSTURA REFORÇADA TIRAS LATERAIS NAS CORES VERMELHA E LARANJA TAMANHOS A SER DEFINIDOS APÓS CONTRATAÇÃO PODENDO SER NOS TAMANHOS: (P, M, G, GG, XG). APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	880,00	26.400,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

2	CAMISETA PADRÃO SAMU BRANCA MANGA LONGA COM PUNHO, EM POLIVISCOSE COM LOGO DO SAMU, NOME SAMU E NÚMERO 192, NO PEITO LADO ESQUERDO E NAS COSTAS. TAMANHOS A SER DEFINIDOS APÓS CONTRATAÇÃO PODENDO SER NOS TAMANHOS: (P, M, G, GG, XG). APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	111,00	3.330,00
3	CAMISETA PADRÃO SAMU BRANCA MANGA CURTA, EM POLIVISCOSE COM LOGO DO SAMU, NOME SAMU E NÚMERO 192, NO PEITO LADO ESQUERDO E NAS COSTAS. TAMANHOSA SER DEFINIDOS APÓS CONTRATAÇÃO PODENDO SER NOS TAMANHOS: (P, M, G, GG, XG). APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	111,00	3.330,00
4	JAQUETA PADRÃO SAMU INVERNO JAQUETA CONFECCIONADA EM NYLON IMPERMEÁVEL COM CAPUZ EMBUTIDO NA GOLA. COM ENCHIMENTO EM FIBRA SINTÉTICA E FORRADA EM POLIVISCOSE, MANGA COM PUNHO FECHAMENTO FRONTO COM ZIPER E LAPELA CORTA VENTO FIXADA COM VELCRO. COM DOIS BOLSOS FRONTOIS FECHADOS COM LAPELA E DOIS BOLSO TIPO FACA. COM FAIXAS REFLETIVAS NA FRENTE, NAS COSTAS E NOS BRAÇOS. PERSONALIZADO COM A LOGO DO SAMU, NOME SAMU E NÚMERO 192 NO PEITO ESQUERDO, NAS COSTAS E BRAÇO DIREITO. BRASÃO DO BRASIL NO BRAÇO ESQUERDO. TIRAS LATERAIS NAS CORES VERMELHA E LARANJA INCLUSIVE NOS BRAÇOS. TAMANHOS A SER DEFINIDOS APÓS CONTRATAÇÃO PODENDO SER NOS TAMANHOS: (P, M, G, GG, XG). APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	387,00	11.610,00
5	BOTA DE ALTA PERFORMANCE ERGONÔMICA CANO LONGO, DESENVOLVIDA PARA OPERAÇÕES TERRESTRES, COM DESLOCAMENTO EM MARCHA E MOTORIZADA. CONFECCIONADO EM COURO BOVINO HIDROFUGADO COM ACABAMENTO LISO E PROTEÇÃO ANTICHAMAS, COM TRATAMENTO CONTRA OS RAIOS ULTRA VIOLETAS (UV), COM ESPESSURA DE 22 LINHAS (2,2 MILÍMETROS), NAPA VACUM HIDROFUGADO NA COR PRETA, BIQUEIRA E CONTRA FORTE TERMOPLÁSTICA, PROTEÇÃO INTERNA DO CALCANHAR EM MICROFIBRA, FORRAÇÃO EM POLIESTER-POLIAMIDA, PROTETOR DE GÁSPEA EM BORRACHA COM GEOMETRIA TRIDIMENSIONAL, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE TÍBIA, PORTA OBJETOS EXTERNAMENTE EMBORRACHADOS COM REFLETIVO EMBUTIDO NO FORMATO BOOMERANG NOS DOIS PÉS, REFLETIVO DE SEGURANÇA NA REGIÃO DA TALONEIRA EM FORMATO BOOMERANG, AJUSTE DE PANTURRILHA COM SISTEMA DE ELÁSTICO DE ALTA PRESSÃO, ACOLCHOADOS NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA, ZÍPER DE ALTA PERFORMANCE COM TRAVAMENTO, PALMILHA ANTIPERFORANTE NÃO METÁLICA, PALMILHA HIGIÊNICA BICOMPONENTE, SOLADO MULTIFUNCIONAL COMPOSTO EM SBR. TAMANHOS A SER DEFINIDOS APÓS CONTRATAÇÃO APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	198,00	5.940,00

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

6	CONJUNTO DE CHUVA DO SAMU, CONFECCIONADO EM NYLON 100% PVC EMBORRACHADO NA COR AZUL MARINHO COM FAIXAS REFLETIVAS. CALÇA REGULADA NA CINTURA COM ELÁSTICO E REGULADOR DE VELCRO BARRA NA PERNA. JAQUETA COM CAPUZ REGULADO POR CORDÃO. FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E ABA DE PROTEÇÃO TAMBÉM FECHADA COM ZÍPER. COM REGULADOR DE VELCRO NO PUNHO. COM DUAS ENTRADAS PARA VENTILAÇÃO NAS COSTAS. COM LOGO DO SAMU NO PEITO ESQUERDO, MANGA DIREITA E COSTAS. A CAPA É COM A LOGO DO SAMU. TAMANHOS A SER DEFINIDOS APÓS CONTRATAÇÃO PODENDO SER NOS TAMANHOS: (P, M, G, GG, XG). APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	574,00	17.220,00
7	COLETE PADRÃO SAMU EM NYLON IMPERMEÁVEL EM TECIDO 100% IMPERMEÁVEL DE POLYAMIDA E INTERNAMENTE COM NYLON 600, PERSONALIZADO COM BORDADO DA LOGO DOSAMU, NOME SAMU E NÚMERO 192 NO PEITO LADOESQUERDO E NAS COSTAS, AJUSTÁVEL NOS OMBROS E LATERIAS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, 01 ALÇA DESEGURANÇA EMBORRACHADA FITAS REFLETIVAS NAS COSTAS, NOS BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS. COM PORTA RÁDIO. COM 1 BOLSO GRANDE E 2 MENORES NAS COSTAS E 2 BOLSOS GRANDES E 2 MENONES NA FRENTE TODOS FECHADOS POR VELCRO. TAMANHOS A SER DEFINIDOS APÓS CONTRATAÇÃO PODENDO SER NOS TAMANHOS: (P, M, G, GG, XG). APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	304,00	9.120,00
8	CALÇA SAMU RIPSTOP CÔS COM FECHAMENTO DE BOTÃO DE PRESSÃO E ZIPER PASSANTES PARA CINTO, 02 BOLSO EM FAÇA NA FRENTE, 02 BOLSO TRASEIRO BOLSO NAS 2 PERNAS COM TAMPAS EM VELCRO, FORRO NO JOELHO E ESPUMA, TARJA REFLETIVA NA PERNA NAS COR VERMELHO E LARANJA NAS LATERAIS. TAMANHOS A SER DEFINIDOS APÓS CONTRATAÇÃO PODENDO SER NOS TAMANHOS: (P, M, G, GG, XG). APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	285,00	8.550,00
9	CINTO AZUL COM FIVELA COM A LOGO DO SAMU COLORIDA E PONTEIRA EM METAL. APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	145,00	4.350,00
10	BONÉ: O BONÉ DEVERÁ TER 06 PARTES. NA PARTE SUPERIOR DO BONÉ UM BOTÃO PLÁSTICO REVESTIDO COM O MESMO TECIDO, GOMOS FRONTAIS, FUSIONADA, DE FORMA A MANTER O BONÉ ARMADO, GOMOS LATERAIS E TRASEIROS SEM DUBLAGEM, TECIDO RIPSTOP, BORDADO COM A LOGODO SAMU NA FRENTE E BORDADO SAMU 192 ATRÁS, FECHO DE VELCRO AJUSTAVEL APRESENTAR AMOSTRA	UND	30	170,00	5.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 94.950,00		

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

VALOR TOTAL: 3.044.429,00 (tres milhões,quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais).

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro. do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão participante.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

7.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santo Amaro - BA, 24 de maio de 2022.

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
ÓRGÃO GERENCIADOR

M. FAGUNDES INDÚSTRIA DE FARDAMENTOS LTDA
Tacia Andrade de Brito Fagundes
FORNECEDOR